情報科学研究科教授会議事要旨（令和６年４月４日）

議事に先立ち、４月１日付で着任した教授及び大学院係長について、紹介があった。

前回（３月７日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) ３月７日 教育研究評議会

2) ３月７日 部局長会議

（研究科内委員会等）
3) ３月２１日・４月４日 専攻長会

２．各企画室活動報告について

標記のことについて、報告があった。

３．令和６年度入学者状況について

標記のことについて、報告があった。

４．その他

   包括連携契約に基づく学生研究員プログラムによる学生研究員の募集について連絡があった。

【協議事項】

１．教授選考の発議について

情報数理学専攻長から、情報フォトニクス講座の教授選考の発議について申し出があり、審議の結

果、承認された。次いで、情報ネットワーク学専攻長から、情報流通プラットフォーム講座の教授選

考の発議について申し出があり、審議の結果、承認された。

２．教員人事について

准教授への昇任１名について、審議の結果、承認された。

３．総長・理事等による部局運営方針等ヒアリングについて

標記のことについて、審議の結果、ヒアリング資料の原案について承認された。なお、資料のブラ

ッシュアップについては執行部に一任された。

４．令和６年度情報科学研究科における財務に関する基本方針（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．情報科学研究科教授会細則の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．理工情報系オナー大学院プログラム奨学金等の負担に関する申合せの制定について

    標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．令和６年度情報科学研究科教授会等の開催予定（案）について

    標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和６年６月６日（木）１３時１５分から、オンライン会議で開催することが確認

された。